
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УСТЬ-БЕЛАЯ» 
689540, Чукотский  автономный округ, Анадырский район, с. Усть-Белая, ул. Анадырская, тел./факс: 93 453. 

 

 

 

ПРИКАЗ 

« 23 » сентября 2024г. № 161-од 

 

 

«Об утверждении Плана учебно-воспитательных,  

внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

МБОУ "Центр образования с. Усть-Белая" 

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 22 октября 2020 

года № 433-рп «Об утверждении Концепции по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях Чукотского автономного округа Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (см. Приложение). 

2. Куратору Центра «Точка роста» Бирючевой О.В. довести содержание Плана учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» до педагогов МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая». 

 

 

 

Директор МБОУ  

"Центр образования с. Усть-Белая"       Н.Н.Храмцова 

 

 

 

С приказом ознакомлена: ____________         
   (дата, подпись)   

Бирючева О.В.   

 

  



Приложение к приказу  

№  от      .09.2024г. 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ 

«Центр образования с. Усть-Белая» 

 

_______________ Н.Н.Храмцова 

 

 

ПЛАН 

Учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

МБОУ «Центр образования с. Усть- Белая»  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Целевая 

аудитория 

Сроки 

проведения 

Ответственный 

Организационно-методические мероприятия 

1 Методическое совещание «Планирование, 

утверждение рабочих программ и 

расписания» 

Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО 

август 

2024г. 

Руководитель 

Центра 

2 Реализация общеобразовательных программ 

по предметам «Физика», «Химия», 

«Биология», «Технология» 

Учителя- 

предметники, 

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

3 Реализация курсов внеурочной деятельности 

и дополнительного образования 

Учителя- 

предметники, 

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

4 Организация проектной деятельности 

обучающихся Центра 

«Точка роста» (разработка и реализация 

индивидуальных и групповых проектов, 

участие в научно- практических 

конференциях) 

Учителя- 

предметники, 

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

5 Организация участия обучающихся Центра 

«Точка роста» в школьном, 

муниципальном  этапах Всероссийской 

олимпиады школьников 

Учителя- 

предметники, 

Сентябрь- 

ноябрь 

2024 

 

Зам. директора по 

УВР, 

Руководитель 

Центра 

6 Организация участия обучающихся Центра 

«Точка роста» в конкурсах и конференциях 

различного уровня 

Учителя- 

предметники, 

В течение 

года 

Руководитель 

Центра 

7 Круглый стол «Анализ работы Центра 

«Точка роста» за 2024-2025 учебный год 

(подведение итогов работы за год) 

Учителя- 

предметники, 

Май 2025г. Руководитель 

Центра 

 



Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Всероссийская акция для школьников «Урок 

цифры» 

Обучающиеся В течение 

года 

Педагоги 

2 Участие в онлайн - уроках «Проектория» Обучающиеся В течение 

года 

Педагоги 

3 Участие во Всероссийском проекте 

«Билет в будущее» 

Обучающиеся В течение 

года 

Педагоги 

4 Участие во всероссийской акции 
«Диктант Победы» 

Обучающиеся По плану Руководитель 

Центра 

Педагоги 

5 Участие обучающихся центра «Точка роста» 

в школьном и муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

Обучающиеся Сентябрь - 

октябрь 

2024 

Педагоги 

6 Всероссийский экологический диктант Обучающиеся ноябрь Педагоги 

7 Неделя точных наук (проведение открытых 

уроков в рамках недели) 

Обучающиеся 5-9 

классов 

В течение 

года 

Зам. директора по 

УВР 

8 Единый урок безопасности в сети Интернет Педагоги, 

обучающиеся 

Ноябрь-  

декабрь 

Учитель информ. 

Внеурочная деятельность 

1. Всероссийские акции Обучающиеся По плану. Педагоги 

2. Участие в окружном конкурсе по 

робототехнике 

Обучающиеся Март 

2024 г. 

Педагог ДО 

3. Цифровой диктант Обучающиеся сентябрь- 

октябрь 

2024 

Педагоги. 

4. Шоу профессий Обучающиеся в течение 

года 

Педагоги 

5. Участие в сетевых конкурсах Обучающиеся В 

течени

и года 

Педагоги 

6. Декада Науки в «Точке роста» Обучающиеся Февраль 

2025г. 
 

Педагоги 

7. Всероссийский день Земли Обучающиеся Март  

2025 г. 

Педагоги 

9 Космос - это мы.  Декада космонавтики Обучающиеся Апрель 

2025 г. 

Педагоги 

10 Уроки финансовой грамотности Обучающиеся В течении 

года 

Педагоги 

11 Всероссийский урок Победы Обучающиеся Май 2025г. Педагоги 

 

Социокультурные мероприятия 



Направление «Педагогическое образование, самообразование, создание эффективной 

образовательной среды» 

1 Участие в методических вебинарах и 

совещаниях по вопросам организации 

образовательной деятельности по основным 

образовательным программам общего 

образования и внеурочной деятельности 

обучающихся, разработки, 

совершенствования и внедрения программ 

дополнительного образования естественно- 

научной и технической направленности, в 

том числе по проектной и исследовательской 

деятельности 

Педагогические 

работники 

в течение 

года 

Директор 

школы, 

руководитель 

центра 

Направление «Популяризация национального проекта «Образование» 

1 Освещение в социальных сетях событий, 

происходящих в центре образования 

«Точка роста» 

Обучающиеся 

центра 

образования, 

педагоги центра 

Сентябрь- 

июнь 

Руководитель 

центра 

2 Организация работы школьной видеостудии 

«Синтез» 

Обучающиеся 

центра 

образования, 

педагоги, 

родительская 

общественность 

в течение 

года 

Педагоги 

 

3 Участие в мероприятиях по Родители, В Классные 

 Реализации Профессионального обучающиеся течение руководители 

 минимума  года  

сотрудники центра. 

 


